[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОЧЕРКАССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	21 июля
	2014 г.

	№
	96

	ст. Старочеркасская

	Об отчете об исполнении бюджета Старочеркасского сельского поселения Аксайского района за 1 полугодие 2014 года

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 52 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 №131-ФЗ, -
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Старочеркасского сельского поселения за 1 полугодие 2014 года по доходам в сумме 39435715,34 рублей, по расходам 34762697,10 рублей с превышением доходов над расходами в сумме 4673018,24 рублей.

2.  В целях информирования населения опубликовать сведения о ходе исполнения бюджета Старочеркасского сельского поселения Аксайского района за 1 полугодие 2014 года согласно приложению к настоящему постановлению.
3. Направить настоящее постановление и отчет об исполнении бюджета Старочеркасского сельского поселения Аксайского района за 1 полугодие 2014 года в Собрание депутатов Старочеркасского сельского поселения.
4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника сектора экономики и финансов Администрации Старочеркасского сельского поселения Рожкову Т.Ю.

Глава Старочеркасского

сельского поселения                                                                              Е.В. Галицин
Постановление вносит:

Начальник сектора экономики и финансов

	Приложение

к постановлению Администрации Старочеркасского сельского поселения

от    21.07.2014  №96

СВЕДЕНИЯ
О ХОДЕ ИСПОЛНЕНИЯ БЮДЖЕТА СТАРОЧЕРКАССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗА 1 ПОЛУГОДИЕ 2014 ГОДА

Исполнение бюджета Старочеркасского сельского поселения за 1 полугодие 2014 года составило по доходам в сумме 39435,7 тыс.рублей, или 65,2 процента к годовому плану, и по расходам в сумме 34762,7 тыс.рублей, или 54,4 процента к плану года. Профицит по итогам 1 полугодия 2014 года составил 2766,5 тыс.рублей.

Налоговые и неналоговые доходы бюджета поселения исполнены в сумме 9165,9 тыс.рублей при годовом планом назначении 16069,3 тыс.рублей, что составляет 57,0 процентов исполнения.

Объем безвозмездных поступлений в бюджет Старочеркасского сельского поселения за 1 полугодие 2014 года составил 30269,8 тыс.рублей, в том числе дотация бюджету поселения на выравнивание бюджетной обеспеченности 5111,0 тыс.рублей.

На финансирование учреждений культуры Старочеркасского сельского поселения, включая расходы на финансовое обеспечение муниципального задания, за 1 полугодие 2014 года направлено 2044,0 тыс.рублей, что составляет 38,5 процента к годовым плановым назначениям.

На финансирование жилищно-коммунального хозяйства направлено 5411,5 тыс.рублей, что составляет 24,8 процента к годовым плановым назначениям.

На дорожное хозяйство (дорожные фонды) направлено 23370,5 тыс.рублей, или 90,8 процента к годовому плану.

На реализацию муниципальных программ из бюджета поселения направлено 28885,5 тыс.рублей, что составляет 53,3 процента к годовым плановым назначениям, или 83,1 процента всех расходов бюджет поселения.